
   

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del 30 Novembre 2011 n. 146 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla ditta Autotrasporti Di Sipio s.r.l ad eseguire un 
intervento di manutenzione straordinaria sulla strada comunale 
“Pecorelle” in località San Marco. 

 
L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di novembre  alle ore 12,30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 
1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. CARLO  BOROMEO 
3. Sig.  MARIO  PAOLUCCI 
4. Sig. VALTER  POLIDORO 
5. Sig.  ROCCO  RANALLI 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO che la strada comunale denominata “ Pecorelle”, inclusa nello stradario 
comunale con il n° 107 , versa in pessime condizioni a causa di dissesti alla pavimentazione 
in asfalto con avvallamenti e profonde buche; 
 
 VISTA  la richiesta di sdemanializzazione della strada avanzata dalla ditta Autotrasporti 
Di Sipio srl in data 15/9/2011, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 19007; 
 
 VISTA  la successiva richiesta della stessa ditta in data 20-10-2011 prot. 21771 relativa 
all’autorizzazione a poter eseguire i lavori necessari a rendere transitabile la strada quale 
unico accesso alla propria attività di autotrasporti; 
  
 CONSIDERATO  che la richiesta non comporta alcuna spesa a carico dell’Ente; 
 
        VISTA  la relazione dell’Ufficio Tecnico comunale in data 8/11/2011; 



 
 
        VISTO  il parere favorevole in linea tecnica espresso dal Dirigente III° Settore ai sensi 
dell’art. 49 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che 
forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 A voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 
1 –  Autorizzare la ditta AUTOTRASPORTI DI SIPIO Srl con sede in Ortona C.da San 
Marco ad eseguire, a  sua cura e spese, lavori di straordinaria manutenzione sul piano viabile 
della strada comunale “ Pecorelle”, n°107  dello stradario, nel tratto compreso tra la strada 
Provinciale Lido Riccio e l’attività del richiedente, alle seguenti condizioni: 
 

- I lavori dovranno essere eseguiti a perfetta regola d’arte utilizzando esclusivamente  
conglomerato bituminoso tipo bynder, applicato a caldo con macchina vibro finitrice e 
rullatura finale; 

- La ditta richiedente risponderà in via esclusiva per danni a terzi in dipendenza dei 
lavori; 

- L’autorizzazione viene concessa esclusivamente per l’area di sedime stradale di 
pertinenza del Comune di Ortona con tassativo divieto di intervenire su aree di 
proprietà private, così come riterminate in virtù della sentenza n° 4/2008 del Tribunale 
di CHIETI- Sez. di Ortona; 

- Le opere, a termine dei lavori saranno cedute e acquisite gratuitamente al patrimonio 
dell’Ente, a prescindere dall’esito della richiesta di sdemanializzazione; 

- La ditta richiedente dovrà comunicare tempestivamente la data di inizio lavori, il 
nominativo del tecnico incaricato per la direzione lavori e coordinamento sicurezza e 
il nominativo dell’impresa esecutrice; 

- L’Ufficio Tecnico comunale potrà, in corso d’opera imporre ulteriori prescrizioni e 
condizioni per la buona esecuzione dei lavori. 

 
 

               La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano,    
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 2 dicembre 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 2 dicembre 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  


